— 1 —

广西内部审计师协会教育分会文件

桂内协教〔2026〕2号

广西内部审计师协会教育分会关于
2025 年度内部审计理论研讨

评审结果的公示

各会员单位：

为总结近年来各单位内部审计机构在实际工作中典型

经验和良好实务，推动优秀经验的交流、借鉴和分享，2025

年广西内部审计师协会教育分会开展了内部审计理论研讨

征集活动，得到了分会会员单位的积极响应。在各会员单位

的积极宣传和参与下，共征集到 22 篇论文。

分会秘书处组织人员，对征集到的论文进行单位、作者

等信息隐藏处理，在遵循回避原则的基础上，分会组织专家

进行了认真评审,根据评审结果，现将拟定的优秀论文名单

（见附件）予以公示。

公示时间：2026 年 1 月 4 日至 2026 年 1 月 8 日。如有

异议，请在公示期内向广西内部审计师协会教育分会如实反

映。

联系人：梁菲 张泽

联系电话：0771-3227936

电子邮箱：nsjyfh@163.com

mailto:zhunze@ciia.com.cn

— 2 —

附件：1.2025 年度广西教育系统内部审计理论研讨优

秀论文名单

2.2025 年度广西教育系统内部审计理论研讨

优秀组织单位名单

广西内部审计师协会教育分会

2026 年 1 月 4 日

— 3 —

附件 1

2025 年度广西教育系统内部审计
理论研讨优秀论文名单

一等次论文（3 篇）

1.医科类高校构建研究型审计的路径与保障研究——以 G高

校为例

广西医科大学 黄滢 蒙雪珍 李兰馨 夏纯欢 黄健坤

2.审计“三个如”一体推进的数字化驱动机制研究

广西医科大学 夏纯欢 蒙雪珍 黄滢 黄芳芳 刘丽

3.人工智能技术在高校内部审计业务中的应用探索

广西大学 张泽 骆浩泰 徐毅 徐蔚 梁菲 秦岚 孙佳琦

二等次论文（5 篇）

1.高校经济责任审计科学规范路径研究—以 Y 大学为例

广西中医药大学 陈彦彤 赵斌 苏露梅 林欣

何正杰 江柏庆

2.践行“三如”要求推动高校内部审计整改提质增效研究

广西中医药大学 林欣

3.审计监督筑粮食安全之堤

广西工商职业技术学院 邓建柠 甘玲云 黄海燕

— 4 —

4.探索新时代下高职院校内部审计高质量发展路径

广西工商职业技术学院 李珍弟

5.“放管服”背景下关于高校科研劳务费管理的思考

广西中医药大学 陈彦彤

三等次论文（8 篇）

1.数据驱动下的智能审计模式创新与风险防范

广西医科大学 蒙雪珍 夏纯欢 黄滢 黄芳芳 黄思捷

2.“双一流”建设背景下高校工程审计实施环节规范与深度

优化研究

广西大学 冯胜文 陈嘉庆 黄芸

3.新时代广西高校内部审计整改长效机制建设探析

广西民族师范学院 黄星

4.地方高校学院主要行政领导离任经济责任审计评价指标体

系研究

桂林电子科技大学 赖艳 韩茜 朱霞 赵金勇

5.基于 COSO-ERM 框架的高校内部审计风险管理优化路径研

究——以 M 高校采购为例

广西工商职业技术学院 李珍弟

6.新时代内部审计科学规范开展与监督质效提升的理论与实

践研究

桂林电子科技大学 朱霞 高雨昕 赵金勇 赖艳

7.数字化转型背景下高校智慧审计平台构建研究—以采购审

— 5 —

计为例

广西生态工程职业技术学院 石慧鸿 张宁辉 农思琦

张忠

8.高校审计立项精准度对工作规范化的传导机制研究—基于

锚定效应与决策优化的视角

广西大学 孙佳琦 骆浩泰 徐毅 徐蔚 梁菲 秦岚 张泽

— 6 —

附件 2

2025 年度广西教育系统内部审计
理论研讨优秀组织单位名单

1.广西医科大学审计处

2.广西中医药大学审计处

3.广西生态工程职业技术审计处

4.广西工商职业技术学院审计处

5.广西大学审计处

6.桂林电子科技大学审计处

抄送：广西内部审计师协会